
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΕΡΕΥΝΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Μεσογείων 14-18, 115 27 Αθήνα  

Αθήνα, 1/03/2018 
Αρ. πρωτ.: 35373/Ι2 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 3094/Ι2/9.1.2017  1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων 

ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών. 
  
  

Έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 

κωδικοποιήθηκε με το αρ.1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

2. το άρθρο 47 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ Α’ 159) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 

διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 

3. το Ν. 4429/21.10.2016 (ΦΕΚ Α΄ 199) «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. το Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α΄258) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. το Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ Α’181) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

6. το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 

7. το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α’ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

8. τη με αριθμ. 136/20.3.2015 (ΦΕΚ Β’ 389) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων 

Αναπληρωτών Υπουργών» 

9. τη με αριθμ. 8/25.9.2015 (ΦΕΚ Β’ 2109) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο 

Φωτάκη» 

10. τη με αρ. πρωτ. 221711/Γ2 (ΦΕΚ 731/Υ.Ο.Δ.Δ./30.12.2016) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την οποία 

ΑΔΑ: 9ΟΝΩ4653ΠΣ-67Φ



2 
 

διορίζεται ως Γενική Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων η Ματρώνα Κυπριανίδου 

11. τη με αρ. 196096/Ι2/28.11.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3815) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κατανομή 

χρηματοδότησης Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας» 

12. τη με αριθμό 245/23.3.2017 (ΦΕΚ Β’ 1066) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ετήσιος 

προγραμματισμός των δράσεων και κατανομή των πόρων του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας 

και Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ), για το έτος 2017»  

13. τη με αρ. 16098/31.1.2018 Απόφαση σχετικά με το ύψος του προϋπολογισμού των Δράσεων 

του ΕΛΙΔΕΚ. 

14. τη με αρ. πρωτ. 3094/Ι2/9.1.2017 1η Προκήρυξη ερευνητικών έργων ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση 

Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών 

15. τον με αρ. πρωτ. 100804/Ι2/15.6.2017 Οδηγό Εφαρμογής της 1ης Προκήρυξης ερευνητικών 

έργων ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών 

16. το γεγονός ότι η διαδικασία αξιολόγησης υπερέβη το προβλεπόμενο χρονοδιάγραμμα λόγω 

του πλήθους των προτάσεων και της διαδικασίας της αξιολόγησης (Α’, Β’ και Γ’ Φάση) 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

1.Την τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 3094/Ι2/9.1.2017 1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛΙΔΕΚ για 

την ενίσχυση Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών ως προς: 

Α)  το κεφ. 4.5 «Υλοποίηση του Ερευνητικού έργου από τον ΕΥ», όπου το πρώτο εδάφιο τροποποιείται 

ως εξής: 
 
«-Σε περίπτωση που ο ΕΥ πρότασης που έχει εγκριθεί προς χρηματοδότηση είχε διοριστεί σε θέση 
μέλους ΔΕΠ ή Ερευνητή κατά τη διάρκεια της αξιολόγησης, ή σε περίπτωση που διοριστεί σε θέση 
μέλους ΔΕΠ ή Ερευνητή κατά τη διάρκεια του έργου, επιτρέπεται η υλοποίηση του ερευνητικού έργου 
από τον ΕΥ χωρίς αμοιβή.» 

Β)  το κεφ. 6  «Προϋπολογισμός και κατηγορίες δαπανών», όπου το πρώτο εδάφιο τροποποιείται ως 

εξής: 

«Η συνολική δημόσια δαπάνη της παρούσας πρόσκλησης ανέρχεται στα 34.000.000.€ « 

 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 3094/Ι2/9.1.2017 Προκήρυξη.  

 

 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 

 

Μ. ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΟΝΩ4653ΠΣ-67Φ


		2018-03-02T14:01:34+0200
	Athens




